全 建 事 発 第 044号

令和 6 年 7 月 23日

各都道府県建設業協会

専務理事・事務局長 殿

一般社団法人 全国建設業協会

専 務 理 事 山 崎 篤 男

〔公 印 省 略〕

一般財団法人建設経済研究所のアンケート調査について（協力依頼）

平素は本会の活動に対しまして、格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、今般、一般財団法人建設経済研究所より本会に対し、アンケート調査の

実施につきまして、別添のとおり協力依頼がありました。

この調査は、各都道府県建設業協会所属の建設企業を対象として、「公共工事

における維持管理工事」に関するもので、令和元年度の全建事発第 048 号で協

力依頼したアンケートの継続調査となります。

調査対象企業は前回同様に各都道府県建設業協会の支部長企業（令和５年度

時点）となっており、調査票は一般財団法人建設経済研究所より対象企業へ直送

されます。

このアンケート調査結果をもとに、地方のインフラを支える建設業者の処遇

改善に関する提案等に反映させる予定とのことです。

つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ですが、本調査の趣旨をご理解いただ

き、本調査の実施について、該当する貴会会員企業の皆様に周知賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。

以 上

【担当】事業部 森島

TEL 03-3551-9396

FAX 03-3555-3218

ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp